GOVERNO MUNICIPAL O€ r

Acaraú
Junto* trabalhando pola renovação

Comissão de
Contratação

ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N°2404.01/2024-CE

Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, às nove horas ,
reuniram-se o Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Acaraú e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 2301-
01 /2024, a fim de realizar os procedimentos da Sessão alusiva Concorrência pública
acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados
em vinte e nove dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, em atendimento
às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 1o de abril de 2021, referente ao
Processo Administrativo n° 00006.20240401/0002-20, para realizar os
procedimentos relativos à Concorrência pública n° 2404.01 /2024-CE.

Modo de disputa: Aberto
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE INSTALAÇÃO DOS
PAINÉIS DE ALARME PARA GASES MEDICINAIS E SISTEMAS DE CHAMADA
DE LEITOS E CENTRAL, E INSTALAÇÃO DE MEDIDORES DE PRESSÃO E DAS
RÉGUAS DO SISTEMA DE GASES DO NOVO HOSPITAL MUNICIPAL DE
ACARAÚ

O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no edital.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (RS) DATA/HORA
12.314.392/0001-42 C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA

LTDA
NÃO 202.036,10 10/05/2024

09:21:18

18.017.239/0001-30 M MARQUES EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA

SIM 172.010,00 14/05/2024
13:39:54

49.461.895/0001-50 VX EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOES LTDA

SIM 174.390,43 14/05/2024
23:53:55

43.570.564/0001-72 ALLMAX CONTRUCOES E SERVIÇOS
LTDA

SIM 172.263,72 15/05/2024
00:43:22

GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acarau
Junto* trabalhando pala rcnovaçlo

Comissão de
Contratação <0

município
VERDE

SIM 15/05/2024
02:18:15

48.684.766/0001 -69 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE 01 - INSTALAÇÃO DE MEDIDORES DE PREÇOS E RÉGUAS DO SISTEMA DE
GASES
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

LANCES

CNP.J/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP V. LOTE (RS) DATA/HORA

48.684.766/0001-69
FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL
LTDA

SIM SIM 95.975,37 15/05/2024 02:18:15

43.570.564/0001-72 ALLMAX CONTRUCOES E
SERVIÇOS LTDA SIM SIM 86.377,83 15/05/2024 00:43:22

49.461.895/0001-50 VX EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOES LTDA

NÃO SIM 87.444,22 14/05/2024 23:53:55

18.017.239/0001-30
M MARQUES
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA

SIM SIM 85.960,00 14/05/2024 13:39:54

12.314.392/0001-42 C N T - CONSTRUTORA NOVA
TERRA LTDA NÃO NÃO 101.308,35 10/05/2024 09:21:18

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
15/05/2024
09:01:09

Encerramento Item encerrado
15/05/2014
09:11:09

Encerramento Encerrada a fase de lances
15/05/2024
09:14:02

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante M MARQUES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

inscrito no CNPJ/MF N° 18.017.239/0001-30
15/05/20Í4
09:14:55

Negociação encerrada Finalizando negociação com participante M MARQUES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 15/05/2024

GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de
Contratação

município
VERDE

■■
LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 18.017.239/0001-30, sem registro de lances. 09:30:30

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante M MARQUES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

inscrito no CNPJ/MF N° 18.017.239/0001-30, no valor de RS 85.960,00 (oitenta e cinco mil, novecentos e
sessenta reais)

15/05/2024
09:39:41

Aceitação

Anulação da aceitação da proposta da participante
18.017.239/0001-30 / M MARQUES EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA para o lote 1 - LOTE 01 -
INSTALAÇÃO DE MEDIDORES DE PREÇOS E RÉGUAS DO
SISTEMA DE GASES, Motivo: Considerando que ainda não
ocorreu o recebimento da Proposta readequando conforme
solicitação

18.017.239/0001-30 -85.960,0000 15/05/2024
09:41:24

Desclassificação
A licitante M MARQUES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N°

18.017.239/0001-30, R$ 85.960,00 tbi desclassificada. Motivo: Por não enviar proposta readequada dentro do
prazo estabelecido, mesmo após prorrogação

15/05/2024
14:21:47

Convocação Participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 43.570.564/0001-
72, foi convocada.

15/05/2024
14:22:10

Negociação iniciado Aberta negociação com participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVIÇOS LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 43.570.564/0001-72

15/05/2024
14:22:55

Negociação encerrada Finalizando negociação com participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVIÇOS LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 43.570.564/0001-72, sem registro de lances.

15/05/2024
14:29:37

Desclassificação A licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 43.570.564/0001-72, R$
86.377,83 foi desclassificada. Motivo: Por não apresentar proposta consolidada readequada conforme solicitado

16/05/2024
08:04:15

Convocação Participante VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
49.461.895/0001-50, foi convocada.

16/05/2024
08:04:18

Negociação iniciado Aberta negociação com participante VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 49.461.895/0001-50

16/05/2024
08:04:34

Negociação encerrada Finalizando negociação com participante VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 49.461.895/0001-50, sem registro de lances.

16/05/2024
08:12:23

Desclassificação
A licitante VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 49.461 895/0001-

50, R$ 87.444,22 foi desclassificada. Motivo: Por não apresentar proposta consolidada readequada conforme
solicitado

16/05/2024
12:23:41

Convocação Participante FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.684.766/0001-69, foi
convocada.

16/05/2024
12:23:48

Desclassificação A licitante FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.684.766/0001-69, RS
95.975,37 foi desclassificada. Motivo: Por descumprir prazo de envio de proposta nos termos do edital

16/05/2024
17:08:15

Convocação Participante C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 12314392/0001-
42, foi convocada.

17/05/2024
08:01:16

Negociação iniciado .Aberta negociação com participante C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 12314.392/0001-42

17/05/2024
08:01:23

Negociação encerrada Finalizando negociação com participante C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA LTDA inscrito no
CNPJ/MF N* 12314392/0001-42, sem registro de lances.

17/05/2024
08:36:47

GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de
Contratação

MUNICÍPIO:
V E R D EI

lote 2 - LOTE 02 - INSTALAÇÃO DOS PÁ1NEIS DE ALARME PARA GASES MEDICINAIS
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA LTDA inscrito no

CNPJ/MF N° 12314.392/0001-42, no valor de RS 101.30835 (cento e um mil, trezentos e oito reais e trinta
e cinco centavos)

17/05/2024
10:18:21

Habilitado
Habilitada a participante C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA LTDA inscrito no CNPJ/MF N°

12314392/0001-42
17/05/2024
11:13:54

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA LTDA inscrito no

CNPJ/MF N* 12.314.392/0001-42, no valor de RS 101308,35 (cento e um mil, trezentos e oito reais e trinta
c cinco centavos)

17/05/2024
11:14:05

LANCES

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

1)1 ( 1 ARAÇÃO
ME/EPP/COOP V. LOTE (RS) DAIVHORA

48.684.766/0001-69
FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL
LTDA

SIM SIM 93.308,13 15/05/2024 02:18:15

43.570.564/0001-72 ALLMAX CONTRUCOES E
SERVIÇOS LTDA

SIM SIM 85.885,89 15/05/2024 00:43:22

49.461.895/0001-50 VX EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUCOES LTDA

NÃO SIM 86.946,21 14/05/2024 23:53:55

18.017.239/0001-30
M MARQUES
EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA

SIM SIM 86.050,00 14/05/2024 13:39:54

12.314.392/0001-42 C N T - CONSTRUTORA NOVA
TERRA LTDA NÃO NÃO 100.727,75 10/05/2024 09:21:18

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
15/05/2024
09:01:09

Encerramento Item encerrado
15/05/2024
09:11:09

Encerramento Encerrada a fase de lances
15/05/2024
09:14:03

Negociação iniciado Aberta negociação com participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVIÇOS LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 43.570.564/0001-72

15/05/2024
09:15:42

Negociação encerrada Finalizando negociação com participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVIÇOS LTDA inscrito no
CNPJ/MF N’ 43.570.564/0001-72, sem registro de lances.

15/05/2024
09:30:33

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVIÇOS LTDA inscrito no

CNPJ/MF N” 43.570.564/0001-72, no valor de RS 85.885,89 (oitenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e
cinco reais e oitenta e nove centavos)

15/05/2024
09:39:46

GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acarau
Junto» trabalhando pala renovação

Comissão de
Contratação

Aceitação

Anulação da aceitação da proposta da participante
43.570.564/0001-72 / ALLMAX CONTRUCOES E SERVIÇOS
LTDA para o lote 2 - LOTE 02 - INSTALAÇÃO DOS PÁINEIS
DE ALARME PARA GASES MEDICINAIS, Motivo:
Considerando que ainda não ocorreu o recebimento da Proposta
readequando conforme solicitação

43.570.564/0001-72 -85.885,8900 15/05/2024
09:41:31

Desclassificação
A licitante ALLMAX CONTRUCOES E SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 43.570.564/0001-72, RS
85.885,89 foi desclassificada. Motivo: Por não enviar proposta readequada dentro do prazo estabelecido, mesmo

após prorrogação

15/05/2024
14:22:07

Convocação Participante M MARQUES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N*
18.017.239/0001-30, foi convocada.

15/05/2024
14:22.13

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante M MARQUES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

inscrito no CNPJ/MF N* 18.017.239/0001-30
15/05/2024
14:22:50

Negociação encerrada Finalizando negociação com participante M MARQUES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 18.017.239/0001-30, sem registro de lances.

15/05/2024
14:29:33

Desclassificação
A licitante M MARQUES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N°

18.017.239/0001-30, RS 86.050,00 foi desclassificada. Motivo: Por não apresentar proposta consolidada
readequada conforme solicitado

16/05/2024
08:04:10

Convocação Participante VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA inscrito no CNPJ/MF N°
49.461.895/0001-50, foi convocada.

16/05/2024
08:04:18

Negociação iniciado Aberta negociação com participante VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 49.461.895/0001-50

16/05/2024
08:04:34

Negociação encerrada Finalizando negociação com participante VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 49.461.895/0001-50, sem registro de lances.

16/05/2024
08:12:23

Desclassificação
A licitante VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 49.461.895/0001-

3u, ao.y^o.zi ioi oesciassincaoa. mouvo: ror nao apresentar proposta consonaaaa reaaequaoa comorme
solicitado

16/05/2024
12:23:41

Convocação
Participante FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.684.766/0001-69, foi

convocada.
16/05/202-
12:23:48

Desclassificação
A licitante FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 48.684.766/0001-69, RS
93.308,13 foi desclassificada. Motivo: Por descumprir pTazo de envio de proposta nos termos do edital

16/05/202*
17:08:15

Convocação
Participante C N T - CONSTRUI ORA NOVA TERRA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 12.314.392/0001- 17/05/202-

42, foi convocada. 08:01:16

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA LTDA inscrito no

CNPJ/MF N° 12314.392/0001-42
17/05/202-
08:01:23

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA LTDA inscrito no

CNPJ/MF N* 12.314392/0001-42, sem registro de lances.
/05/202-

08:36:47

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA LTDA inscrito no

CNPJ/MF N° 12314392/0001-42, no valor de RS 100.727,75 (cem mil, setecentos e vinte e sete reais e
setenta e cinco centavos)

17/05/2024
10:18:20

Habilitado Habilitada a participante C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA LTDA inscrito no CNPJ/MF N* 17/05/2024

COVERNO MUNICIPAL DE

Acarau
Junto* trabalhando pola renovação

Comissão de
Contratação

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

12314.392/0001-42 11:13:54

Declarado teoccdor
Declarado vencedor a participante CNT- CONSTRUTORA NOVA TERRA I.TDA inscrito no

CNPJ/MF N° 12314392/0001-42, no valor de RS 100.727,75 (cem mil, setecentos e vinte e sete reais e
setenta e cinco centavos)

17/05/2024
11:14:05

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 12.314.392/0001-42

17/05/2024 11:14:05

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Responsável 15/05/2024 09:00:04
PREZADOS PARTIC1PAN1ES, estamos iniciando nosso certame referente a Concorrência Eletrônica n°.
2404.01/2024-CE. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará
aberto para lances.

Responsável 15/05/2024 09:00:23-------- Bom dia senhores participantes

Responsável 15/05/2024 09:00:57 Daremos inicio as negociações

Sistema 15/05/2024 09:01:09
O lote 1 - LOTE 01 - INSTALAÇÃO DÈ MEDIDORES DE PREÇOS E RÉGUAS DO SISTEMA DE
GASES foi iniciada.

Sistema 15/05/2024 09:01:09
O lote 2 - LOIÈ 02 - INSTALAÇAÕ DOS PAINÉIS t>E ALARME PARA GASES MEDICINAIS foi
iniciada.

Sistema 15/05/2024 09:14:03
O lote 1 - LOTE 01 - INSTALAÇÃO DE MEDIDORES DE PREÇOS E RÉGUAS DO SISTEMA DE
GASES foi finalizada.

Sistema 15/05/2024 09:14:04
O lote 2 - LOTE 02 - INSTALAÇÃO DOS PAINÉIS DE ALARMÉ PARA GASES MEDICINAIS foi
finalizada.

Sistema 15/05/2024 09:14:55
Fase de negociação do(s) com a participante M MARQUES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA foi iniciada.

Responsável 15/05/2024 09:15:35
Senhor participante M MARQÜÉS EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA. poderia melhorar
sua proposta?

Sistema 15/05/2024 09:15:42
Fase de negociação do(s) com a participante ALLMAX CON1RUCOES E SERVIÇOS LIDA foi

iniciada.

Responsável 15/05/2024 09:15:56 Senhor participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVIÇOS LTDA, poderia melhorar sua proposta?

Responsável 15/05/2024 09:30:22 Senhores participantes, ALLMAX CON1RUCOES E SERVIÇOS LIDA e M MARQUES
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, considerando que os senhores apresentaram as proposta

COVERNO MUNICIPAL DE r

Acarau
Junto» trabalhando pala ranovaçAo

Comissão de
Contratação

mais vantajosa encerraremos a fase de negociação

Sistema 15/05/2024 09:30:30
Fase de negociação do(s) com a participante M MARQUES EMPREENDIMENTOS 1MÓBILIARIOS
LTDA foi finalizada.

Sistema 15/05/2024 09:30:33
Fase de negociação do(s) com a participante ALLMAX CON1RUCOES E SERVICÒS LTDA foi
finalizada.

Responsável 15/05/2024 11:55:17

Senhores participantes. ALLMAX CONIRUCOES E SERVIÇOS LIDA e M MARQUES
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, considerando o item 6.20.5, foi prorrogado o prazo para
envio de proposta readequada, caso os senhores não realizem a ação dentro do prazo reestabelecido, gerará
motivo de desclassificação com base na sessão 7.7 e nos itens 7.10 e 7.11

Sistema 15/05/2024 14:22:50
Fase de negociação do(s) lote 2 - LOTE 02 - INSTALAÇAO DOS PAINÉIS DE ALARME PARA
GASES MEDICINAIS com a participante M MARQUES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA foi iniciada.

Sistema 15/05/2024 14:22:55
Fase de negociação do(s) com a participante ALLMAX CONIRUCOES E SERVIÇOS LTDA foi

iniciada.

Responsável 15/05/2024 14:23:33 Senhor participante ALLMAX CONTRUCOES E SERVIÇOS LTDA, poderia melhorar sua proposta?

Responsável 15/05/2024 14:23:45
Senhor participante M MARQUES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LIDA, poderia
melhorar sua proposta?

Responsável 15/05/2024 14:29:08
Senhores participantes, ALLMAX CONTRUCOES E SERVIÇOS LTDA e M MARQUES

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, considerando que os senhores apresentaram as proposta
mais vantajosa encerraremos a fase de negociação

Sistema 15/05/2024 14:29:33
Fase de negociação do(s) com a participante M MARQUES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA foi finalizada.

Sistema 15/05/2024 14:29:37
Fase de negociação do(s) com a participante ALLMAX CONlkUCÔES E SERVIÇOS LlDA foi
finalizada.

Responsável 16/05/2024 08:02:06 Bom dia senhores participantes

Sistema 16/05/2024 08:04:34
Fase de negociação do(s) com a participante VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LIDA foi

iniciada.

Responsável 16/05/2024 08:05:05
Senhor participante VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LIDA, poderia melhorar sua

proposta?

Responsável 16/05/2024 08:12:18
Senhor participante, VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, considerando que o senhor
apresentaram a proposta classificada mais vantajosa encerraremos a fase de negociação

Sistema 16/05/2024 08:12:23
Fase de negociação do(s) com a participante VX EMPREENDIMENTOS E CÔNSTRUCOES LTDA foi
finalizada.

Responsável 16/05/2024 10:22:01
Senhor participante, VX EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA, considerando o item
6.20.5, foi prorrogado o prazo para envio de proposta readequada, caso o senhor não realize a ação dentro
do prazo reestabelecido. gerará motivo de desclassificação com base na sessão 7.7 e nos itens 7.10 e 7.11

Responsável 16/05/2024 14:37:10 Senhor participante, FOCO LOCAÇAO AMBIENTAL LTDA, será reaberto o prazo de apresentação de
| proposta readequada. para que o mesmo possa apresentar proposta nas condições do ANEXO IU, do edital.

GOVERNO MUNICIPAL OE

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de
Contratação

MUNICÍPIO
VERDE

incluído: Proposta Readequada, Orçamento Executivo, Descrição dos Serviços. Cronograma, Composições
de BDI e Encargos Sociais para os 2 itens em negociação

Responsável 17/05/2024 08:01:13 Bom dia senhores participantes

Sistema 17/05/2024 08:01:23 Fase de negociação do(s) com a participante C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA LTDA foi
iniciada.

Responsável 17/05/2024 08:02:00 Senhor participante C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA LTDA, poderia melhorar sua proposta?

Fornecedor 17/05/202408:26:04 Esse é o menor valor pelo qual conseguimos executar os serviços.

Sistema 17/05/2024 08:36:47 Fase de negociação do(s) com a participante C N T - CONSTRUTORA NOVA TERRA LTDA foi
finalizada.

Responsável 17/05/2024 11:15:16 Senhores participantes, informo que será aberto o prazo de 30 min para manifestação de intenção de
recursos nas condições do edital, segunda-feira, dia 20/05/2024 às 8hs

Responsável 10/05/2024 08:46:51 Bom dia senhores participantes

Responsável 20/05/2024 08:47:38 Conforme previsto será aberto a etapa para manifestação de recursos

Responsável 20/05/2024 09:17:44

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais representante(s) devidamente
credenciado(s), registramos a preclusão temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o
processo administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos na sede desta
entidade.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte dias do mês de maio de
dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de
Apoio.